Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 04 de Outubro de 2023

Página 1 de 4
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 120/2023/EXO

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o servidor JOSÉ AMBROZIO FILHO, no cargo de Guarda, matricula 361, em

regime Efetivo, lotado na Secretaria Municipal de Obras e serviços urbanos, deste município de Cachoeira

dos Índios, em razão da aposentadoria compulsória, por ter alcançado a idade limite de 75 anos, com base

no art. 2° da Lei complementar n° 152 de dezembro de 2015, servindo-lhe a presente Portaria como prova

do presente ato.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de setembro de 2023

Allan Seixas de Sousa
Prefeito Municipal

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 04 de Outubro de 2023

Página 2 de 4
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RESULTADO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2023
OBJETO: Contratação de laboratório protético, para confecção de próteses dentárias
fornecido de forma parcelada, destinado ao Fundo Municipal de Saúde de CACHOEIRA
DOS INDIOS–PB. PROPONENTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da
contratação: FRANCYS WELLINGTON FLORENTINO DOS SANTOS - Valor: R$
90.000,00. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira
dos Indios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) (083)
99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com.

Cachoeira dos Indios - PB, 30 de Agosto de 2023
SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00002/2023,
que objetiva: Contratação de laboratório protético, para confecção de próteses dentárias
fornecido de forma parcelada, destinado ao Fundo Municipal de Saúde de CACHOEIRA
DOS INDIOS–PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o
seu objeto a: FRANCYS WELLINGTON FLORENTINO DOS SANTOS - R$ 90.000,00.

Cachoeira dos Indios - PB, 04 de Outubro de 2023
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de laboratório protético, para confecção de próteses dentárias
fornecido de forma parcelada, destinado ao Fundo Municipal de Saúde de CACHOEIRA
DOS INDIOS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00002/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Indios. VIGÊNCIA: até
04/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e:
CT Nº 00171/2023 - 04.10.23 - FRANCYS WELLINGTON FLORENTINO DOS SANTOS -
R$ 90.000,00.

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 04 de Outubro de 2023

Página 3 de 4
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB
CONFORME CONTRATO CAIXA ECONOMICA 1082750–56. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 00002/2023. DOTAÇÃO: CONTRATO DE REPASSE CAIXA
ECONOMICA 1082750–56. VIGÊNCIA: até 01/09/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00166/2023 - 01.09.23 - VORI
LOCACOES E SERVICOS LTDA - R$ 247.512,70.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00029/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação
nº DP00029/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPCIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA SPEED
DOME IP E CENTRAL DE VÍDEO MONITORAMENTO COMPOSTA DE MONITORES,
CABOS, COMPUTADOR E EQUIPAMENTOS PARA ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS
(DVR), DESTINADOS AO MONITORAMENTO DAS PRINCIPAIS RUAS E AVENIDA DO
MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: ROSIANA DANTAS DE BRITO - R$ 128.344,04.

Cachoeira dos Indios - PB, 04 de Outubro de 2023
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00029/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DIRETA DE EMPRESA ESPCIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
CÂMERAS DE SEGURANÇA SPEED DOME IP E CENTRAL DE VÍDEO
MONITORAMENTO COMPOSTA DE MONITORES, CABOS, COMPUTADOR E
EQUIPAMENTOS PARA ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS (DVR), DESTINADOS AO
MONITORAMENTO DAS PRINCIPAIS RUAS E AVENIDA DO MUNICIPIO DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretária Municipal de Obras e
Serviços Urbanos. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 04/10/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPCIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA SPEED DOME IP E
CENTRAL DE VÍDEO MONITORAMENTO COMPOSTA DE MONITORES, CABOS,
COMPUTADOR E EQUIPAMENTOS PARA ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS (DVR),
DESTINADOS AO MONITORAMENTO DAS PRINCIPAIS RUAS E AVENIDA DO
MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DP00029/2023. DOTAÇÃO: GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
CONVÊNIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA
ARTICULAÇÃO MUNICIPAL TERMO DE CONVÊNIO Nº 00022/2022 EMENDA
IMPOSITIVA Nº 121/2022 CONTRAPARTIDA RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO
DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 11.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
4.4.90.52.01. VIGÊNCIA: até 04/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00172/2023 - 04.10.23 - ROSIANA DANTAS
DE BRITO - R$ 128.344,04.

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 04 de Outubro de 2023

Página 4 de 4
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO
SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA) DA CIDADE DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–PB. LICITANTES HABILITADOS: N E CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA; PEDRO GERFERSON FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO; S
STANISLAU DA SILVA; VORI LOCACOES E SERVICOS LTDA. LICITANTES
INABILITADOS: A L S CONSTRUCOES, SERVICOS E EVENTOS EIRELI;
CONSTRUTORA CONSTRUMIL LTDA; CONSTRUTORA H S LTDA; F G PINHEIRO
LOCACAO E SERVICOS LTDA; J DE FONTE RANGEL EIRELI; LC SERVICO E
LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA; MENDONCA E SILVA CONSTRUCOES E
LOCACOES LTDA; T A FRANCA SERVICOS; TURMALINA EMPREENDIMENTOS
LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de
Preços será realizada no dia 16/10/2023, às 14:00 horas, no mesmo local da primeira
reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira
dos Indios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) (083)
99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com.

Cachoeira dos Indios - PB, 04 de Outubro de 2023
SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–
PB. LICITANTES HABILITADOS: N E CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; PEDRO
GERFERSON FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO; S STANISLAU DA SILVA;
VORI LOCACOES E SERVICOS LTDA. . LICITANTES INABILITADOS: A L S
CONSTRUCOES, SERVICOS E EVENTOS EIRELI; CONSTRUTORA CONSTRUMIL
LTDA; CONSTRUTORA H S LTDA; F G PINHEIRO LOCACAO E SERVICOS LTDA; J
DE FONTE RANGEL EIRELI; LC SERVICO E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA;
MENDONCA E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA; TURMALINA
EMPREENDIMENTOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos
envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 16/10/2023, às 14:30 horas, no mesmo
local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite
Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com.

Cachoeira dos Indios - PB, 04 de Outubro de 2023
SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente da Comissão